



MITTAG
WAFFELN KUCHEN EIS
ABEND
BRUNCH SONN-/ FEIERTAG
GETRÄNKE
INFOS

VORSPEISE

- Kleiner gemischter Wildkräuter Salat** 5,90 €
mit Früchten und Kernen
- Burrata à la „Winter“** 14,80 €
mit Wildkräuter Salat, gebratenen Pflaumen,
Pflaumen-Chutney und gerösteten Walnüssen

VEGETARISCH UND VEGAN

- Pilz-Risotto** 13,50 €
Cremiges Risotto mit Parmigiano Reggiano,
Weißwein und gemischten Pilzen
- Pilz-Risotto vegan** 13,50 €
Risottoreis mit Simply V (gerieben-pasta),
Weißwein und gemischten Pilzen

- Wildkräutersalat** 8,50 €
mit Früchten und Kernen
als Topping

- Zanderfilet** +8,50 €
Hähnchenfilet +7,50 €
Ziegenkäse +5,50 €
Bio-Feta +5,50 €
Halloumi +5,90 €

FISCH

- Hamburger Pannfisch** à la "Sascha" 19,50 €
mit Kabeljau und Zander,
Risolleekartoffeln in Dijon-Senf-Sauce¹⁾
- Zander** 21,50 €
auf Pilz-Risotto mit Basilikum-Schaum
- Kabeljau** 28,50 €
auf Rote-Bete-Püree, in Orange
mariniertem Fenchel und Dillschaum
- Kleiner gemischter Beilagen Salat** +4,50 €

FLEISCH

- Kalbsbraten** 26,50 €
Sous-Vide gegart, in einer dunkeln Sauce
mit gebratenen Gnocchi
und hausgemachtem Rotkohl
- Hähnchen Medallions** 17,90 €
vom Kikok Hähnchen
mit Gnocchi in einer Dijon-Senf-Sauce
und Ofengemüse

SCHNITZEL

- Putenschnitzel** ⁿ⁾
paniert und im Ofen zubereitet mit
hausgemachten Spätzle
oder Gnocchis
oder Resoleekartoffeln
und kleinem Beilagensalat
- Klassik 17,40 €
Champignon-Rahm 19,10 €
Dijon-Senf-Sauce 18,10 €

glutenfrei vegan vegetarisch Geflügel Fisch Rind

Allergene: ^{d)} Erdnüsse, ^{e)} Soja, ^{f)} Milch, ^{h)} Sellerie, ⁱ⁾ Senf, ^{j)} Sesam, ⁿ⁾ Ei **Zusatzstoffe:** ¹⁾ Beta Carotin, ²⁾ Natriumnitrit, ⁹⁾ Xanthan

Über die in unseren Produkten enthaltenen allergenen Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe geben wir Ihnen gerne mündlich Auskunft
(eine schriftliche Dokumentation kann jederzeit eingesehen werden)

- Irrtümer vorbehalten -



BURGER

Selbstgebackene Burgerbuns,
selbstgemachte leckere Saucen,
frischer Salat

Crispy Chicken „Winterspecial“ ^{f) m) j) g)} 16,80 €

Burgerbun, Majo, Wildkräuter Salat,
Rotkohl, selbstgemachte Crispy Chicken
(vom Kikok-Hähnchen),
Raclette Käse,
Pflaumen-Chutney

Ruthis Crispy Chicken ^{f) m) j) g)} 14,80 €

Burgerbun, Majo, Salat,
Möhren-Krautsalat mit Sahne,
selbstgemachte Crispy Chicken
(vom Kikok-Hähnchen),
Cocktailsauce

Burger auch
mit vegetarischem Patty ^{e) j)} +1,10 €

Dazu:
Ofenfrische Kartoffelecken 3,90 €

Selbstgemachte Saucen je 1,80 €

Majo ^{f) j)} (ohne Ei, laktosefrei),
Aioli ^{f) j)}.

Tomatensauce,
BBQ

NACHTISCH

Im Glas 7,50 €

Bratapfel Tiramisu mit Mandeln

Warme Schokotarte 6,90 €

mit Früchten und Vanille Eis

MITTAG

WAFFELN
KUCHEN
EIS

ABEND

BRUNCH
SONN- / FEIERTAG

GETRÄNKE

INFOS

glutenfrei vegan vegetarisch Geflügel Fisch Rind

Allergene: ^{d)} Erdnüsse, ^{e)} Soja, ^{f)} Milch, ^{h)} Sellerie, ⁱ⁾ Senf, ^{j)} Sesam, ⁿ⁾ Ei **Zusatzstoffe:** ¹⁾ Beta Carotin, ²⁾ Natriumnitrit, ⁹⁾ Xanthan

Über die in unseren Produkten enthaltenen allergenen Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe geben wir Ihnen gerne mündlich Auskunft

(eine schriftliche Dokumentation kann jederzeit eingesehen werden)

- Irrtümer vorbehalten -